
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

10. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 29.01.2024
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 34 6 1

Vedoucí odborů MMK 10 10 0 0

Občané, hosté 13

Jednání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo dne 29.01.2024 od 15:00 hodin ve velkém sále OPF 
Karviná zahájil a řídil primátor města Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 33 členů zastupitelstva 
města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Požádal, aby si členové zastupitelstva a všichni přítomní ztlumili 
mobilní telefony. Členy ZM, kteří tak neučinili, aby se zaregistrovali prostřednictvím hlasovacího zařízení s 
tím, že pokud budou v průběhu jednání odcházet, aby se z něj odhlásili.
Sdělil, že ze zasedání ZM Karviné se omluvili: MUDr. Zdeněk Vojkůvka, Mgr. Blanka Dadoková, Ing. Jan 
Firla, pan Petr Osif, Mgr. Libor Olajec  a paní Lubica Balwarová, neomluven pan Kamil Kuchejda. Byly 
určeny tyto sčitatelky: Bc. Petra Klapsiová, Tamara Hercigová, a Ivana Legerová. Hlavní sčitatelkou určil Ing. 
Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní Janu 
Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu ze zasedání ZM Karviné konaného dne 
11.12.2023, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit 
ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování. 
 

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a 
následně po hlasování schváleni  Mgr. Aleš Hujík a Ing. Vladimír Franta.

Hlasování:

Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 225

V programu 10. zasedání ZM Karviné došlo k těmto úpravám:
Po jednání schůze RM dne 24.01.2024 byl členům ZM předán na cloud Karviná materiál:
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 2 - „Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2024“.
Protože tento bod byl uveden v programu 10. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jeho doplnění 
hlasovat.
 
Po jednání schůze RM dne 24.01.2024 došlo ke stažení doplnění programu č. 1 - „Jednací řád Zastupitelstva 
města Karviné“z Odboru organizačního.
O stažení tohoto bodu z programu ZM nechal hlasovat. Pro hlasovalo 33, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl 
schválen.
 
Dále byl po jednání schůze RM dne 24.01.2024 členům ZM předán na cloud Karviná materiál:
- z Oddělení Kancelář primátora - doplnění programu č. 4 - „Stanovení peněžitého plnění - měsíční 
odměny předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 10. zasedání ZM Karviné, nechal o jeho doplnění hlasovat. Pro 
hlasovalo 33, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl schválen.
 
Po jednání mimořádné schůze RM před zasedáním ZM byl předložen materiál:
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 3 - „Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



rozpočtu SMK se společností STaRS Karviná, s.r.o.“.
Protože tento bod byl uveden v programu 10. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jeho doplnění 
hlasovat.
 
 
Ing. J. Wolf- zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu 
tak nebylo, nechal program 10. ZM Karviné schválit.

 

Hlasování:

Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 226

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Veřejní funkcionáři dle § 8 zákona o střetu zájmu (dlouhodobě uvolnění 
členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnění) jsou povinni při 
jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit 
svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý ve vztahu k neomezenému okruhu adresátů. Ing. J. Wolf - 
oznámil střet zájmu k bodu - doplnění programu č. 2 - „Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2024“. p. L. Heczko - oznámil střet zájmu k bodu - doplnění 
programu č. 2 - „Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v 
roce 2024“.

1) Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, 
příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 29

Proti: 0

Zdrželo se: 4 usnesení č. 227

Návrh byl schválen.

2) Obecně závazná vyhláška o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Obecně závazná vyhláška o provedení speciální ochranné 
deratizace na území města Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 228

Návrh byl schválen.

3) Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné Ing. Ervína Rzymanka

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné Ing. Ervína 
Rzymanka" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 229

Návrh byl schválen.

4) Doplnění programu č. 4 - Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady 
města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům 
komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 230

Návrh byl schválen.

5) Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Program prevence kriminality statutárního města Karviné na 
rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 231

Návrh byl schválen.

6) Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace" otevřel diskuzi.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 232

Návrh byl schválen.

7) Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK" 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 1

Zdrželo se: 1 usnesení č. 233

Návrh byl schválen.

8) Doplnění programu č. 2 - Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné v roce 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 234

Návrh byl schválen.

9) Doplnění programu č. 3 - Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se 
společností STaRS Karviná, s.r.o.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
SMK se společností STaRS Karviná, s.r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 235

Návrh byl schválen.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



10) Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k odúčtování projektových dokumentací

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k odúčtování 
projektových dokumentací" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 236

Návrh byl schválen.

11) Schválení záměru zhodnocení cizího majetku, části pozemku parc. č. 620/17 v k. ú. Karviná-město, v 
rámci stavby pod názvem „Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. listopadu a ulicí Nedbalovou v 
Karviné“

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Schválení záměru zhodnocení cizího majetku, části pozemku 
parc. č. 620/17 v k. ú. Karviná-město, v rámci stavby pod názvem Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. 
listopadu a ulicí Nedbalovou v Karviné“ otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 237

Návrh byl schválen.

12) Převod pozemku p. č. 3631/6 v k. ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Převod pozemku p. č. 3631/6 v k.ú. Karviná-město" otevřel 
diskuzi. Dodal, že je navrhováno nepřevést uvedený pozemek.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 238

Návrh byl schválen.

13) Nové interpelace členů ZM

 
 
Na 10. zasedání ZM Karviné nebyly předneseny žádné nové interpelace členů ZM.
 
 

14) Různé - MMK

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



 
V rámci bodu "Různé MMK" se nikdo do diskuze nepřihlásil.
 
 

15) Různé - Občané

 občan města - poukázal na řadu informací a záležitostí, které se udály nebo dějí s tím, že se nás 
budou dotýkat v brzké budoucnosti. Zmínil se také k situaci, která se udála minulý týden, a to k besedě "Bez 
cenzury" s ministrem vnitra Rakušanem, která proběhla takticky v pivnici Centrum v Karviné. Výsledek, jak to 
pro Karvinou dopadlo, si mohl každý přečíst nebo sledovat v médiích (na sítích nebo v televizi). Dále 
podotknul, že již na minulém zastupitelstvu hovořil o tom, že varuje rodiče dětí, aby si všímali, co je ve školách 
učí, protože v některých případech je to nehoráznost. Citoval jeden z úkolů, který měli žáci 9. třídy vypracovat. 
Dodal, že se mělo jednat o tzv. projektovou výchovu. Vyjádřil se také k odpovědi na dotaz, který přednesl na 
minulém zasedání ZM týkající se rozboru vzorku dešťové vody s tím, jak je možné, že obsahovala nebezpečné 
těžké kovy. S odpovědí, kterou dostal, nebyl spokojen. V této souvislosti uvedl, co se v různých studiích o tom 
dočetl, co vše nás obklopuje, ovlivňuje a co na nás působí. Toto vše má vliv na klimatické změny, počasí, apod.
 
Dále vznesl tyto dotazy, na které požadoval písemnou odpověď:
- Zda vedení nebo někdo z města jednal se zástupci telekomunikací ve věci instalace a provozování vysílačů 4G 
a 5G sítě ve městě Karviná.
- Zda k tomu vydalo město souhlas.
- Zda existuje mapa umístění těchto vysílačů.
- Zda bude pro tyto účely využíváno veškeré osvětlení města.
- Jakým způsobem bylo město informováno o této instalaci.
- Protože pro tyto účely mohou být využívány i věže kostelů na území města, zda tedy jsou.
- Zda je pro tyto účely využíván i veřejný rozhlas.
V této souvislosti citoval prohlášení ombudsmanky Šabatové: „Stát neseznámil lidi se zdravotními riziky 5G 
sítí. Zvýšil limity a nechal je v nevědomosti“. Zajímalo ho proto, jaké k tomu zaujalo město stanovisko. 
Domníval se, že nebyly provedeny žádné dlouhodobé studie s tím, že před zavedením této technologie by měla 
platit zásada předběžné opatrnosti.
Ing. J. Wolf - řekl, že na dotaz bude odpovězeno písemně.
 

  občan města - Zástava České republiky - vznesl dotaz, zda se opravdu jedná o zástavu ČR, 
protože Česká republika a Slovenská republika nesmí po zániku ČSFR užívat její státní symboly, a to dle 
Ústavy čl. 3, odst. 2 (ústavního zákona ČSFR). V této souvislosti poukázal na to, že státní vlajka ČR je přesto 
s touto vlajkou totožná, přitom Slováci mají svou vlajku.
 

občan města - provedl bilanční zhodnocení různých událostí, všeobecně  zhodnotil sociální, 
bezpečnostní a hospodářskou situaci. Řekl, že jsme bohatší o další životní zkušenosti, které ne vždy byly 
pozitivní a ve prospěch občanů. Poukázal na to, že neustále dochází ke zdražování nejen potravin, bydlení a 
energií, více lidí trpí chudobou, dochází ke zhoršování morálky v jednání hlavně u mladých lidí. Měl za to, že 
bychom měli mít vládu, která se za své občany postaví, ochrání je před korupcí, další vlnou zdražování, všem 
zajistí důstojný životní standart a nebude podporovat války. Dodal, že spokojenost s vládou vyjádřilo jen 12 % 
lidí v celé republice. Poukázal rovněž na řebříček výsledků týkající se hodnocení života ve městech v České 
republice, ve kterém se Karviná umístila na předposledním místě. Tomuto hodnocení musel oponovat, neboť se 
ve městě stále něco nového buduje, zkrášluje a vylepšuje. Nedostatek viděl v bezpečnosti občanů a také v tom, 
že sociální sítě mají špatný vliv na vývoj dětí a mládeže (používání drog a omamných látek, což následně vede 
ke kriminalitě, agresivitě, loupežím a přepadávání). Poukázal také na nedávnou návštěvu ministra vnitra 
Rakušana v našem městě, která proběhla ve zcela nevhodném prostředí, a to v pivnici Centrum. Uvedl, že se 
besedy zúčastnil osobně s tím, že někteří přítomni se chovali velmi nevhodně a neslušně. Podle toho všeho je 
pak hodnoceno taky celé město.  
 

   občan města - Překážka na chodníku - poukázal na nedávno opravený chodník přímo na 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



rohu ul. Fryštátské, a to při odbočení vpravo k NsP Karviná-Ráj. Na tomto chodníku se nachází kryt uzávěru 
vody nebo plynu s tím, že v souvislosti s chůzí na chodníku se jedná o nebezpečný prvek. Hlavně večer, nebo 
v případně, kdy v zimním období chodník zapadne sněhem. Uzávěr vystupuje cca 10 cm nad úroveň jinak 
rovného chodníku. Z bezpečnostního hlediska opětovně požádal o zjednání nápravy, neboť již jednou na to 
upozorňoval. Z Odboru komunálních služeb dostal odpověď, že se jedná o stabilizovaný bod (značku), který 
slouží jako referenční bod pro různé typy měření s tím, že veškeré údaje o těchto bodech spravuje katastrální 
úřad. Proto i v případě úrazu, spojeného s tímto prvkem, by byl zodpovědný jeho vlastník, v tomto případě 
katastrální úřad. Protože s odpovědí nebyl zcela spokojený, zeptal se, zda tuto záležitost mají občané řešit 
s tímto úřadem.  
Ing. J. Wolf - řekl, že se jedná o prvotní informaci, kterou obdržel z příslušného odboru MMK. Město o 
uvedeném problému ví s tím, že o něm bude jednat s katastrálním a zeměměřickým ústavem. Tedy, zda bude 
možné tento prvek odstranit, nebo lze pro to udělat něco jiného. Tím bylo na dotaz  odpovězeno.
 

občan města - Žádost o úpravu dopravního značení - vznesl návrh na změnu 
dopravního značení, a to konkrétně na ulicích Studentská, Kirovova, Tyršova, Příční, U Studny a Zahradnická. 
Jedná se o zónu zákazu vjezdu nákladních automobilů s dodatkovým označením mimo zásobování. Pro 
upřesnění pojmu nákladní vozidlo uvedl, že se jedná o vozidla kategorie N1. Tedy vozidla typu Iveco, Daily, 
Peugeot boxer, Citroen berlingo, Dacia dokker, ale i dokonce Škoda Roomster. Dodatková značka mimo 
zásobování znamená, že tento zákaz se nevztahuje na vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, 
opravárenské, komunální a podobné služby. Jako soukromý podnikatel vlastní vozidlo této kategorie a ve 
zmíněné oblasti má bydliště evidované jako místo podnikání, kancelář i garáž pro uskladnění nářadí s tím, že 
tento zákaz ho v podnikání velmi omezuje. Vozidlo užívá téměř denně po celý den. Z důvodu platné legislativy 
by si musel pořídit druhé osobní vozidlo, aby neporušil vyhlášku a zákaz vjezdu, když pojede do své kanceláře 
nebo garáže. Paradoxem je, že místní, kteří zde bydlí v rodinných domcích a využívají vozidla této kategorie, 
také porušují tento zákaz, přestože parkují na svém soukromém pozemku. Dodal, že by na to neupozornil, 
kdyby na patřičné úřady nezačala chodit hlášení o porušování zákazu vjezdu. Tedy zřejmě od těch spoluobčanů, 
kteří zhruba před půl rokem aktivizovali diskuzi o parkování dodávek na záchytných parkovištích na okraji 
města. Požádal proto o změnu dopravního značení, a to formou dodatkové tabule z mimo zásobování na 
mimo dopravní obsluhy, nebo nad 3,5 t.
Ing. J. Wolf - řekl, že se předmětným návrhem bude zabývat příslušný odbor MMK a komise dopravní s tím, že 
pokud to bude možné, bude se hledat nějaké řešení dané problematiky.
 

občan města - Oprava chodníků v Karviné-Novém Městě - uvedl, že již po několikáté 
upozornil na špatný technický stav chodníků na tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě, a to od OD 
Prior až po MěDK Karviná. Převážně vždy obdržel odpověď, že komunikace, která vede přes Karvinou-Nové 
Město, není v majetku města, ale kraje. Proto se budou chodníky opravovat, až po rekonstrukci této 
komunikace. Jejich oprava bude velmi nákladná, neboť je zde umístěno mnoho kanálů a různých sítí. Dále 
poukázal na stav komunikace u OD Prior, která rovněž není v majetku města. Domníval se, že město by mělo i 
v této záležitosti jednat se soukromým vlastníkem.
Ing. J. Wolf - řekl, že město o špatném technickém stavu chodníků na tř. Osvobození ví s tím, že na jejich 
rekonstrukci již byla vypracována projektová dokumentace. Oprava celé délky trasy, v souvislosti s rozsahem 
všech sítí, které tudy vedou, se odhaduje na cca 120 - 150 mil. Kč. Pokud by město opravilo chodníky na tř. 
Osvobození v celém rozsahu, několik let by nemělo dostatek finančních prostředků na opravy dalších chodníků 
a komunikací, které  plánuje. Uvažuje se o postupné opravě chodníku. Tedy po jednotlivých etapách a také po 
provedených opravách domů společností Heimstaden tak, aby na opravený chodník nenajížděla vozidla těžké 
techniky. Protože chodníky na této třídě jsou velmi široké, je rovněž plánováno, že může dojít k jejich zúžení, 
případně budou na části této komunikace vybudována parkovací místa. Vše bude otázkou řady diskuzí s tím, že 
hlavně bude záležet na finančních možnostech města. K opravě komunikace u OD Prior uvedl, že se jedná o 
soukromé pozemky společnosti s tím, že  jednání s jejich vlastníkem jsou velmi složitá. Nepodařilo se vyjednat 
ani sdruženou investici týkající se opravy chodníků na hranici, které vedou kolem OD Prior, v rámci revitalizace 
prostranství realizované městem. Protože se jedná o soukromé vlastnictví, vedení města ani zastupitelstvo nemá 
právo soukromému vlastníkovi nic nařizovat.
Tím bylo na oba dva dotazy odpovězeno.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 10. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
 
Řekl, že na dalším zasedání Zastupitelstva města Karviné se zastupitele sejdou v pondělí 18.03.2024 v 15:00 
hodin ve velkém sále OPF Karviná.
 
 
 
Přílohy k zápisu: 
Příloha č. 1 - Program 10. zasedání ZM Karviné konaného dne 29.01.2024
Příloha č. 2 - Usnesení 10. zasedání ZM Karviné konaného dne 29.01.2024
Příloha č. 3 - Hlasování 10. zasedání ZM Karviné konaného dne 29.01.2024

 
 
 
 
 z pov.Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
 náměstek primátora
...................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
   
 
Ověřovaté zápisu:
 
 
 Mgr. Aleš Hujík, v. r.
..................................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
 
Ing. Vladimír Franta, v. r. 
.................................
 Ing. Vladimír Franta
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 05.02.2024

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8




